Prefeitura Municipal de Ibirama

Estado de Santa Catarina

Concurso Público – Edital nº 001/2022 – Prefeitura Municipal de Ibirama
1

Ato 011

DIVULGA GABARITO DEFINITIVO DO EDITAL N.º 01/2022

DE CONCURSO PÚBLICO.

O Senhor, Adriano Poffo Prefeito de Municipal, no uso de
suas atribuições legais em conjunto com a Comissão
Municipal de Concurso Público e com o Centro de Estudos
Uniase, torna público o que segue:

1. O Gabarito definitivo das respostas das questões objetivas aplicadas no Concurso Público

001/2022, constam divulgadas no anexo I, em ordem de cargo.

1.1. Conforme edital:

16.16 A decisão exarada nos recursos, pela Banca Avaliadora é irrecorrível na
esfera administrativa.
16.17 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recursos ou
recurso contra o gabarito oficial definitivo.

Ibirama/SC, 28 de julho de 2022.

Adriano Poffo
Prefeito de Municipal

Prefeitura Municipal de Ibirama

Estado de Santa Catarina

Concurso Público – Edital nº 001/2022 – Prefeitura Municipal de Ibirama
2

ANEXO I

GABARITO DEFINITIVO
Legenda:
X – Anulada

Alfabetizado

01. Servente/Merendeira

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D B A C B D C A A C D B D C D C B A A

21 22 23 24 25

D C B D A

02. Servente de Obras e Serviços

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D B A C B D C A A C D B D C D C B A A

21 22 23 24 25

C A B D C

Ensino Fundamental

03. Mecânico

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20*

B A C D B D A C A C B D B D B A C B A A

21 22 23 24 25

D A C B D

 *TROCA DE GABARITO CONFORME JULGAMENTO DE RECURSOS DISPONÍVEL NO ATO 010

04. Monitor Escolar

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20*

B A C D B D A C A C B D B D B A C B A A

21 22 23 24 25

A C B D A

*TROCA DE GABARITO CONFORME JULGAMENTO DE RECURSOS DISPONÍVEL NO ATO 010

05. Pedreiro

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20*

B A C D B D A C A C B D B D B A C B A A

21 22 23 24 25

A D B C A

*TROCA DE GABARITO CONFORME JULGAMENTO DE RECURSOS DISPONÍVEL NO ATO 010

Prefeitura Municipal de Ibirama

Estado de Santa Catarina

Concurso Público – Edital nº 001/2022 – Prefeitura Municipal de Ibirama
3

Ensino Médio

06. Auxiliar Odontológico

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C B D B D C B A A C D B C B A D C B D

21 22 23 24 25

C A A B D

07. Eletricista

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C B D B D C B A A C D B C B A D C B D

21 22 23 24 25

B A C A D

08. Instrutor de Atividades Culturais (Cordas Friccionadas)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C B D B D C B A A C D B C B A D C B D

21 22 23 24 25

A C D B A

09. Instrutor de Atividades Culturais ( Cordas Dedilhadas)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C B D B D C B A A C D B C B A D C B D

21 22 23 24 25

B C C A D

Ensino Superior

10. Educador Físico

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D A X B A D C A C D B A D A B A C B D A

21 22 23 24 25*

C A D C D

*TROCA DE GABARITO CONFORME JULGAMENTO DE RECURSOS DISPONÍVEL NO ATO 010

11. Enfermeiro

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D A X B A D C A C D B A D A B A X B D C

21 22 23 24 25

D B C A D

Prefeitura Municipal de Ibirama

Estado de Santa Catarina

Concurso Público – Edital nº 001/2022 – Prefeitura Municipal de Ibirama
4

12. Engenheiro Civil

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D A X B A D C A C D B A D A B A C B D A

21 22 23 24 25

A D X B A

13. Farmacêutico

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D A X B A D C A C D B A D A B A X B D C

21 22 23 24 25

A B C D C

14. Fonoaudiólogo

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D A X B A D C A C D B A D A B A X B D C

21 22 23 24 25

A D B C A

15. Médico Clínico Geral

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D A X B A D C A C D B A D A B A X B D C

21 22 23 24 25

A C B D A

17. Médico Pediatra

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D A X B A D C A C D B A D A B A X B D C

21 22 23 24 25

B A D B C

18. Médico Psiquiatra

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D A X B A D C A C D B A D A B A X B D C

21 22 23 24 25

A D C B A

19. Analista de Tecnologia da Informação

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D A X B A D C A C D B A D A B A C B D A

21 22 23 24 25

C B D A B

Prefeitura Municipal de Ibirama

Estado de Santa Catarina

Concurso Público – Edital nº 001/2022 – Prefeitura Municipal de Ibirama
5

20. Agente Comunitário de Saúde - ÁREA 001 – ESF – ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA SÃO MIGUEL

21. Agente Comunitário de Saúde - ÁREA 002 – ESF – ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA DALBÉRGIA.

22. Agente Comunitário de Saúde - ÁREA 003 – ESF – ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA PONTO CHIC

23. Agente Comunitário de Saúde - ÁREA 004 – ESF – ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA PADRE ANCHIETA.

24. Agente Comunitário de Saúde - ÁREA 005 – ESF – ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA PROGRESSO

25. Agente Comunitário de Saúde - ÁREA 006 – ESF – ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA AREADO
26. Agente Comunitário de Saúde - ÁREA 007 – ESF – ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA – CENTRO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C B D B D C B A A C D B C B A D C B D

21 22 23 24 25

C B D B A